
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

Havlíčkův Brod bude lákat na baroko 
(20. 6. 2017) 

 

Zrekonstruované prostory Staré radnice budou během léta hostit výstavu s názvem 

Barokní Brod. Slavnostní vernisáž expozice, kterou pořádá město Havlíčkův Brod ve 

spolupráci s Muzeem Vysočiny, Galerií výtvarného umění a Státním okresním 

archivem, proběhne v pondělí 3. 7. 2017 v 17.00 hod. Výstavu uvede její kurátor Aleš 

Veselý z Galerie výtvarného umění a o hudební vložku se postará houslista Josef Kekula 

ze Stamicova kvarteta.  Expozice si návštěvníci mohou prohlédnout do 10. 9. 2017. 

 

Na výstavě se představí veřejnosti nejvýznamnější památky spojené s barokním obdobím 

v Německém (Havlíčkově) Brodě. Nebudou chybět ani exponáty přibližující dějiny města, 

jeho duchovní a společenský život reprezentovaný prostřednictvím náboženských a 

cechovních společenství či ukázky řemeslné produkce. Pozornosti organizátorů neunikne ani 

zdejší klášter bosých augustiniánů a jedno z nejstarších gymnázií v Českých zemích. 

 

„Stranou zájmu neponecháváme ani osobu mezinárodně proslaveného barokního virtuosa, 

skladatele a zakladatele tzv. Mannheimské školy Jana Václava Stamice (1717-1757), který se 

v tehdejším Německém Brodě narodil. Letos od tohoto okamžiku uplynulo 300 let. Našeho 

rodáka jsme si připomněli v průběhu roku již několika slavnostními akcemi,“ doplnil 

havlíčkobrodský starosta Jan Tecl.   

 

Návštěvníci si mohou v rámci výstavy prohlédnout také nově zrekonstruovaný hlavní sál 

Staré radnice, v němž bude k vidění soubor zrestaurovaných lunetových obrazů pocházející ze 

zrušeného kláštera bosých augustiniánů.  

Tato kolekce bude doplněna rozměrným plátnem s námětem Poslední večeře z počátku  

17. století.  

 
 



Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353 

mob.: 723 444 778 


